288 HAUTAU288
Smart Building
Smart Building
 289 289HAUTAU
Was ist Smart Building?
What is a smart building?
290
WLAN-Box

++-
Art.-Nr. | item no.
301852
W
LAN-Box
24 V
Geräteeigenschaften | device properties
• Bequeme Bedienung von HAUTAU Produkten per Smartphone oder
Tablet über die HAUTAU ConfigTool App
• Sichere WLAN Funkverbindung durch WPA2 Verschlüsselung
• Gehäuseabmessungen zum Einbau in eine Unterputzdose
• Convenient operation of HAUTAU products from smartphone or tablet
PC using the HAUTAU ConfigTool app
• Secure WiFi wireless connection using WPA2 encryption
• Housing dimensions for installation in a flush-mount box
292 HAUTAU292
Anwendungsbeispiel 1
Example of application no. 1
WLAN-Box | WiFi-Box
Smart Building | Smart Building

230 V
50 Hz
M
=
230 V
50 Hz
Vorteil | benefits
Bequeme Bedienung von 24 V Antrieben per Smartphone und Tablet, ohne der Not-
wendigkeit eines externen Routers oder einer Internetverbindung.
Convenient operation of 24 V drives from smartphone or tablet PC without the need for
an external router or internet connection.
Anwendungsbeispiel 2
Example of application no. 2
WLAN-Box | WiFi-Box
Smart Building | Smart Building
294 HAUTAU294
WLAN-Box | WiFi-Box
Smart Building | Smart Building
Anwendungsbeispiel 3
Example of application no. 3

VENTRA® 302 E/N siehe entsprechendes Kapitel
VENTRA® 302 E/N see corresponding chapter
…
230 V
50 Hz
230 V
50 Hz ++---
++---
WLAN-Box | WiFi-Box
Smart Building | Smart Building
Vorteil | benefits
Bequeme Bedienung von mehreren Fensterlüftern VENTRA per Smartphone und Tablet
über einen externen Router.
Convenient operation of multiple VENTRA window fans from smartphone and Tablet PC
using an external router.
296 HAUTAU296
Anwendungsbeispiel 5
Example of application no. 5
• Gemeinsame Steuerung aller Antriebe über die HAUTAU Schnittstelle der RWA-
Kompaktzentrale RAZ K

M
24V230 V
50 Hz
WLAN-Box 301852
TF 08K Netzteil 8A 163206
HS comfort drive siehe Kapitel 5
Vorteil
Bequeme Bedienung von Hebe-Schiebe-Elementen
per Smartphones und Tables, für ein barrierefreies
Wohnen
Vorteil | benefits
Bedienung von elektrischen Hebe-Schiebe-Systemen per Smartphone und Tablet für
ein bequemes und barrierefreies Wohnen.
Operation of electric lift and slide systems from smartphone and tablet PC for
convenient, barrier-free living.
298 HAUTAU298
WLAN-Box | WiFi-Box
Smart Building | Smart Building
Anwendungsbeispiel 7
Example of application no. 7

1 AGeräteeigenschaften | device properties
• Ansteuerung von beliebigen 230 V Antrieben bis zu einer
Stromaufnahme von 1A
• Integration in das HAUTAU Netzwerk und Kopplung an die HAUTAU
WLAN-Box
• Bequeme Bedienung per Smartphone und Tablet über die HAUTAU
ConfigTool App
• Gehäuseabmessungen zum Einbau in eine Unter-Putz Dose
• Control of any desired 230 V drives up to current
consumption of 1A
• Integration into the HAUTAU network and linking to the HAUTAU
WiFi-Box
• Convenient operation from smartphone or tablet PC using the
HAUTAU ConfigTool app
• Housing dimensions for installation in a flush-mount box
300 HAUTAU300
Output-Box 230 V | Output-Box 230 V
Smart Building | Smart Building
Anwendungsbeispiel 1
Example of application no. 1

302173
Unterputzrahmen 1-fach | Flush frame, single 219852
24 V Antriebe siehe entsprechendes Kapitel
24 V drives see corresponding chapter
…
230 V Antriebe siehe entsprechendes Kapitel
230 V drives see corresponding chapter
…
1) nicht über HAUTAU lieferbar
Vorteil | benefits
Steuerung von mehreren 230 V Antrieben ohne HAUTAU Schnittstelle per KNX, in
Kombination mit 24 V Antrieben oder weiteren HAUTAU Produkten mit HAUTAU
Schnittstelle
Control of multiple 230 V drives without HAUTAU interface via KNX, in combination with
24 V drives or additional HAUTAU products with HAUTAU interface
302 HAUTAU302
 LAN-Modul | LAN-Module
Smart Building | Smart Building
Geräteeigenschaften | device properties
• Anbindung an etablierte Bussysteme per LAN Datenübertragung*

9,
5
Art.-Nr. | item no.
303610
Anwendungsbeispiel | Example of application no.
24V230 V
50 Hz
IP
KNX
nur Konfiguration
only configuration
M
M
+-
M=195
304 HAUTAU304
 Netzteil
Mains adapter
Zubehör | accessories
Smart Building | Smart Building